

СЪВЕРНО ЕХО

БРОЙ 50 СТ.

НЕЗАВИСИМЪ ИНФОРМАЦИОНЕНЪ ЕЖЕДНЕВНИКЪ

ЗАСТЪПВА Политика, Информация, Народно стопанство, Търговия и Литература.

АБОНАМЕНТЪ за година 120 лв., за 6 месеца — 70 лв.; за 3 месеца — 4 лв. търговски реклами на 1-ва стр. по 1.20 на кв. сантим. въ хрониката по 5 лв. на редъ. Годишни, външални по 30 лева на публикация. РЪКОПИСИ НЕ СЕ ВРЪЩАТЪ.

Ячо С. Хлѣбаровъ.

Изложението на финансовия министъръ.

На 10 т. м. министърътъ на финансите г. М. Турлаковъ е счелъ за необходимо да даде прѣдъ народното прѣдставителство ново печатно изложение върху финансовото и економическо положение на страната къмъ 31 мартъ т. година. Очевидно е че причинитъ за появата на това изложение се криятъ въ лошото състояние на държавните финансии и стремителното падане (обезцѣняване) на нашата валута.

До като прѣди година увѣренията и надеждитъ на ръководнитъ лица на нашитъ държавни финансии ни говорѣха за подобряние изобщо на нашето финансово економическо положение, днесъ ние виждаме тъкмо противното: увеличение на държавнитъ дългове, намалиние на държавнитъ приходи, неударимо спадане на нашата валута и увеличение на държавнитъ разходи.

Всичко това конкретно е отбѣлзано въ изложението на г-нъ Финансовия министъръ.

ЦѢНАТА НА НАШИЯ ЛЕВЪ е била слѣдната: прѣзъ 1919 год. 100 швейц. франка сж се купували най-скѣпо съ 680 лв. прѣзъ 1920 год. — 1240 лв. а прѣзъ мартъ т. г. 1400 лв.

ДЪРЖАВНИТЪ ДЪЛГОВЕ на 31 мартъ т. г. сж били: външни 3,209,532,567.17 франка (равняващи се по курсъ 700 за 100 на 22 466,727,956.19 лева български) и вътрѣшни 3,278,198,176.72 лева. На 31 мартъ т. г. държавата е дължала на Б. Н. Б. 3,342,567.

991.14 лева, а то значи, че за една само година дългътъ на държавата къмъ банката се е увеличилъ съ 712 769,056.26 лева.

БЮДЖЕТЪТЪ НА ДЪРЖАВАТА за финансовата 1920 1921 година се приключилъ съ единъ ДЕФИЦИТЪ отъ 1,778,563,471.11 лева.

ТЪРГОВСКИЯ БАЛАНСЪ на страната къмъ 31. III т. г. завършва сжшо съ

ГРАМАДНИ ДЕФИЦИТИ: вносъ за 2,005,976,305 лв. износъ за 1 477,802,753 лв.

Самъ г. министра признава, че страната се намира въ положение на финансова и економическа немощ и прѣпоръчва редъ мѣропрития и законоположения, които правителството възнамѣрява да осъществи въ близко врѣме. Всичкитъ, обаче, далечъ не се бждатъ достъпни за да се постигне желаната цѣль.

Финансовото положение на страната е страшно тежко; земледѣлческото производство не се е подобрило, индустрията почти замира, разходите растатъ, нуждитъ всекидневно се увеличаватъ, и не ще бжде далечъ врѣмето, когато, ако вървимъ все тъй, да дочакамъ пълень банкрутъ. Новиятъ донѣкъ върху имотното състояние и доброволния вътрѣшенъ заемъ, които правителството ще създаде въ сегашната извънредна сесия, не ще дадатъ очакванитъ резултати. Тѣ ще допринесатъ много малко въ сравнение съ онова, което е наложително.

Трѣбва да се наложатъ смѣли и рѣшителни мѣро

прития, за да не бжде послѣ късно. Необходимо е прѣди всичко да се засили производството въ страната въ всичкитъ му прояви, като се създадатъ сигурни условия за пълна инициатива и независимостъ на българския капиталистъ и се унищожатъ всички стѣснения и прѣслѣдвания, що съществуватъ днесъ.

Само когато се създадатъ условия въ страната да може свободно производството и размѣната да съществуватъ и се развиватъ, като имъ се гарантира неприкосновеностъ и сигурностъ, ще имаме начало на подобрене на държавнитъ финансии у търговския балансъ; само тогава ще можемъ да очакваме едно реално и сигурно подобряние на нашитъ държавни финансии и нашия левъ, макаръ и късно, То на трѣбва да стане, защото иначе ще бжде може би безнадежно.

Стефанъ Мановъ

Къдѣ е? Заловенъ ли е? Полицията работи!

Фамозния и безслѣдно-изчезнали прѣди нѣколко дни бившъ келнеръ и понастоящемъ милионеръ. Стефанъ Мановъ се търси отъ полицията. Слуховетъ, че билъ заловенъ съ куфарче банкноти на русенското пристанище въ момента, когато се готвилъ да прѣмине Дунава, отъ официално мѣсто ги опровергаватъ. Наредено е до всички полицейски власти въ царството за по скорошното му заваляне. Твърди се, че най-късно къмъ края на тая седмица ще бжде заловенъ и прѣдставенъ прѣдъ прокурора на разпореждане.

КОМУНАРИТЪ: СКАНДАЛЪТЪ ВЪ ОБЩИНАТА

„Съверно ехо“ на интервю при кмета Прѣди нѣколко дни прѣдъ г. кмета се яви главния редакторъ на вѣстника ни за интервю. Последния не благоволи да даде такова, а се измъкна

ВАЖНО!

ПРИСТИГНАХА нови парни вършачни гарнитури

„Елшо магеръ“

петъ и шестъ конски сили съ желѣзни рамки и самомазачни лагери.

Оферти при Д. А. Марковъ

На „Съръ пазаръ“ — Плевенъ

ВАЖНО ЗА ПЛЕВЕНСКО

По случай изселване

Продавамъ собствената си къща съ два дукайна въ които се помѣщава Плевен. Кредитно. Д-во двѣ мази 4 стаи и кухня на ул. Александровска най-централната частъ на града на къшето срѣщу градината „къща музей“

За споразумение при
Василь П. Същаровъ.

Плевенъ.

5—41—1

КРАДЦИТЪ СМУТЕНИ!

Пристигнаха въ голѣмъ изборъ най-новитъ апарати

„СТОЛЪ“

които поставятъ въ невъзможностъ крадцитъ да издебватъ и огрѣбватъ банки, банкерски къщи, кантори, магазини и др. Доставятъ се отъ прѣдставителя за Плевенъ и околността Д. А. Марковъ, — Съръ пазаръ — Плевенъ.

Пристигна въ двѣ партида Бензинъ, газъ и минерално масло!

3—10—1

По разтурването на общината

Отъ положителенъ източникъ се научаваме слѣдното: прѣдстояще е разтуряието на общъ съвѣтъ. Половината отъ съвѣта е промѣнилъ състава си и съгласно закона за градскитъ общини, слѣдва да бжде разтуренъ. Остава обаче да си подаде оставката още съвѣтника Ангелъ Илиевъ, но въпрѣки искането на неговата партия, въпрѣки интереса на цѣлото гражданство, той още не е сторилъ това и съ всичко изглежда че той се намира подъ влиянието на изключения отъ земледѣлската дружба Братанъ Братановъ, отъ печатница „Земледѣлско Единство“ който има всикий интересъ плевенската комуна да живѣе. Въ печат. му се печататъ въ хиляди екземпляра плевенски общински вѣстникъ, набавягъ се повечето отъ канцеларскитъ материали и пр. осъбнъ това и двамата сж изключени отъ плѣв. земледѣлска дружба и съ тоя въпросъ искатъ да укажатъ влияние на своята организация и закрѣпятъ своето положение. Поради тия причини съвѣтника Ангелъ Илиевъ и неговия подбудителъ за свойтъ дребни лични интереси и сплетни сж единствената причина, за държанието на програмата вече плѣв. комуна. Затуй се забави разрѣшението на назрѣлия въпросъ за разтурването на общинския съвѣтъ.

Г. П. Домусчиевъ.

Стихове въ проза

1

МАЛКАТА ПТИЧКА.

Това бѣше отдавна, прѣзъ днитъ на една хубава пролѣтъ, когато птичкитъ безпирно се суятъ около своитъ гнѣзда. Огвѣтъ, подъ широката и старомодна стрѣха, безпокойно обикаляха двѣ лѣстовички. Но тѣхното гнѣздо бѣше заето сега отъ нѣкаква малка сива птичка. Прѣдставете си, тѣхното възмущение отъ такава постѣпка. И заеха се възмущенитъ лѣстовички тъй жестоко да кълватъ малката сива птичка. Но тя лежеше върху своитъ яйчица и нито искаше да мръдне. Смишена и разперила малки крилца, тя търпеливо понасяше тѣхнитъ твърди човки и недоволено цвърчеше. И изглеж-

даше тя тъй настрѣхнала като да бѣше готова да се бие съ цѣлъ свѣтъ. Тогава ожесточенитъ лѣстовички извършиха нѣщо, което смути моето дѣтинско сърдце. Въ продължение само на два дни тѣ изградиха догорѣ гнѣздото около нея. И когато отворихме гнѣздото, за да спасимъ малката сива птичка, намѣрихме я задушена върху своитъ яйчица.

Отъ тогава споменътъ за малката сива птичка живѣе въ душата ми като нѣкаква светиня. И когато чуя да говорятъ за велики подвизи азъ имамъ куража да се удивлявамъ.

СЛѢДЪ МНОГО ГОДИНИ.

И ето, слѣдъ много години, азъ пакъ поискахъ да вида неговиятъ гробъ. Но въ ста-

рото гробище, къдѣто царува не пустота и безмѣлвие, нищо не личеше вече. Тамъ изничаха съ любопитство и учудване кръстоветъ на нови гробове. А мѣстото, къдѣто прѣди много години легна моя милъ другаръ отъ дѣтство, бѣше равно. Въмѣсто кръстъ тамъ глѣх неха гъсти бурени и царуваше забвение. И стана ми мъчно на душата като да търсѣхъ моя собствень гробъ. Защото радоститъ и скърбитъ на моя милъ другаръ бѣха тъй близки на сърдцето ми. Нашиятъ животъ бѣше нѣщо нераздѣлно и прилично на два стърка иглика. Всичко прѣживѣно отъ двамата ни се таи у менъ като споменъ за пролѣтно утро. И скръбъ изпълни сърдцето ми и азъ плакахъ като никога другъ пжъ не съмъ плакалъ. Защото неумолимото врѣме бѣше заличило не само гроба на моя

милъ другаръ. Заедно съ това то бѣше сложило печата на забвението и върху моята отдавна погребана младостъ. И никога тъй дълбоко не бѣхъ чувствувалъ скръбта за такава загуба като въ това гробище. И прѣдължаваха да текатъ слъзитъ ми като да оплакахъ моя собственъ гробъ. А наоколо, съ сжщото любопитство и учудване, изничаха кръстоветъ на нови гробове.

3

МОЯТЪ СЪСЪДЪ

Може би азъ никога нѣма да забравя живота на моя добъръ съсѣдъ. Защото той ме накара да разбера наистина що значи да си самъ въ свѣта. Той бѣше старъ ергенъ, безъ родители и близки, и отдавна болѣдуваше. И когато го питаха защо е останалъ, той махаше съ ръка

и мѣлчливо прѣглѣщаше своитъ слъзи. Като че искаше да имъ каже: „вече безполезно е да ми говорите за това“. Болѣстта му, най-сетнѣ, се влоши и го отнесоха въ мѣстната болница. И тамъ, между чужди и студени хора, той тихо се прости завинаги съ своя окаянъ животъ. Неговиятъ печалень край и до сега ме кара да се замислямъ. Не защото моя съсѣдъ нѣмаше съ що да заплати една услуга на нѣкого. Не, той дори никому не остана дълженъ. А защото голѣма утѣха за него бѣше присѣтствието на близкъ човѣкъ. Може би затова азъ нѣма да забравя никога моя старъ съсѣдъ. Защото наистина разбрахъ що значи да умира човѣкъ като бездомно псе.

Хроника

ЗАИНТЕРЕСОВАНИ лица на няколко пъти вече правят умислени спънки за спирането на вѣстника. Но, редакцията твърда на своето рѣшение, да го закрѣпи и започне редовно издаването му, моли за всѣква обществена подкрѣпка.

„Съверно ехо“ е първото обществено начинание въ Плевен, и то трѣбва да бѣде подкрѣпено.

ГРАЖДАНИ ни съобщават, че срѣщу гробищата край V квартал се копаели за произвеждане на тухли ями, които слѣдъ време ще заприличат на блато, удобни за развъждането на разни миазми носители на най-страшните болести.

Като ни съобщават горното, молят да запитаме дали сѣ известни за това общински санитарни власти и какви мѣрки сѣ вземали до сега.

ОТЪ НѢКОЛКО дни при финансовото управление заседава контролна комисия по опредѣление данѣка върху общия доходъ.

ТУКАШНИЯ началникъ на трудовата задруга, Козаревъ е прѣместенъ за такъвъ въ Ст. Загора, а на негово мѣсто е назначенъ г. Арадановъ отъ Карлово.

СЪ ЦАРСКИ указъ се свикватъ избирателитѣ отъ всички селски общини въ царството за 17 юлий т. г. за произвеждане изборъ за комисию по трудовата поземлена собственостъ.

ВЪ ЖИЛИЩНАТА криза сѣ обявени градоветѣ: Вратца, Орѣхово, Фердинандъ, Берковица и Б. Слатина.

ПОЛСКО-ЛИТОВСКАТА конференция ще възобнови своитѣ работи на 21 юни въ Женева кждѣто въ сжщото време ще се открие и сесията на лигата на народитѣ.

СПОРѢДЪ ЕДНА телеграма отъ Цариградъ, въ Ангора по настоящемъ прѣбивава петочлена персийска комисию, която прѣговаряла за сключване на единъ съюзъ между Персия и кемалиститѣ.

СЪЮЗЪТЪ на адвокати — Плевенски клонъ на 19 т. м. сутринята въ главната заседателна зала при окр. съдъ ще има събрание при тържѣвъ важенъ дневенъ редъ.

СЕСИЯ отъ углавни дѣла съ участие на сѣдебни заседатели ще има въ началото на м. септември.

ДѢЛОТО на Д-ръ Бешевъ ще се гледа въ началото на сесията.

ВЪ м-то НА ЖЕЛѢЗНИЦИТѢ се приготвя разписанието за бързитѣ влакове по линията София — ВАРНА и най-късно къмъ края на т. м. ще влѣзе въ сила.

ОНЗИ день група членове отъ комисията по опредѣляне на сръбско-българската граница посѣтиха града ни като, направиха обиколка изъ околноститѣ и посѣти нѣкой забѣлжителни мѣстности а послѣ се съ автомобилъ заминаха за Търново.

ХУДОЖЕСТВЕНАТА репродукционна изложба открита въ прогимназията „Д. Константиновъ“ се закрива тѣзи дни съ печаленъ фактъ, че нито една картина не е откупена.

Изъ чужбина

ВѢСТНИКЪ „MASSIN“ казва: Какво може да се направи по отношение на Германия, когато Англия се защитава и която върви противъ нашата политика. При това нѣкой въ Франция не е доволен отъ послѣдствията на войната, нито отъ мира, нито отъ съглашението въ Спа, въ Булонъ и други мѣста. Но така е то когато отъ началото, още отъ примирието прѣзъ ноември 1918, нашето правителство не можа да прѣдвиди, че ще се натъкни на такива неприятности и такива спънки, отъ които получихме толкова слаби резултати и уви! върху които политическитѣ групи въ камарата и сената лесно си създаватъ едни на други атаки.

GIORNALE d'ITALIA казва: възстановяването на официални отношения между Италия и Ватикана нѣма да има никаква практична полза за Италия и ще създаде за Ватикана едно извѣстно унижение морално и материално.

ЯПОНСКИЯ ПРѢСТОЛОНАСЛѢДНИКЪ ХИРОХИТО за който в „Утро“ се изказва, че билъ фалшивъ, продължава да е прѣдметъ на адмирацията въ Франция. На 1 т. м. той заобиколенъ отъ персонала на японската легацъ я въ Парижъ е билъ поканенъ отъ прѣдседателя на републиката на дежонеа, на което сѣ присъствали маршалитѣ Жофрѣ, Фошъ, Петенъ и пр. на което сѣ разменили най-сърдечни тостове, слѣдъ което е заминалъ да види бойнитѣ полета.

ВѢСТНИКЪ „GAULOIS“ съобщава, че г. Вирт, германски канцлеръ, желае помирение. Идея добра но да се говори за помирение прѣди Германия да е поправила опустошението отъ нея французки земи; прѣди да сѣ вдигнатъ траурни вуали на французкитѣ съмейства, да се говори за такова прѣди да сѣ заличени ужаснитѣ спомени, това е безсмыслно.

Нова конокрадска банда

МАРАШКИ ТРѢСТЕНИКЪ ВЪ УЖАСЪ. ОТВЛЕЧЕНИЯ ДОБИТЪКЪ. ПОЛИЦИЯТА НА РАБОТА.

Отъ една година въ околността на с. Марашки трѣстеникъ плевенско върлува голѣма конокрадска банда. И въ течение на една година тя е направила маса кражби. Отвлекла повече отъ сто глави рогатъ добитъкъ и чрѣзъ трети лица снабдени съ фалшиви интизопни билети откарвали въ видинско и орханиско сѣ ги придавали на населението. На нѣколко пъти съвмѣсно съ полицията е правено опитъ за залавянето имъ, обаче всичко било. Едва прѣди десетина дни единъ отъ тия крадци билъ заловенъ а слѣдъ два дни, благодарение на неговитѣ показания били заловени и останалитѣ на брой 15 души. Всички сѣ докарани и задържали въ тукашния Окр. затворъ. Слѣдствието е прѣдадено вече на сѣдебнитѣ власти.

Четете и рекламирайте въ „Северно ехо“

Заловенитѣ рушеветии

Вчера по обѣдъ бѣха заловени акцизни приставъ Василь Миковъ и акцизниятъ старши стражаръ Мишо Никовъ да изнудватъ за рушетъ търговеца Киро Н. Костовъ за за продадени отъ него 7 цигари за 1. левъ.

Сжжитѣ за цѣлѣта сѣ изпили на търговеца близо двѣ тарги бира 1. кило ракия безъ пари, а изнудването е траяло близо 24. часа и то за 1000 лв.

Офицери обаче, отъ 12-та Плевенска Жандармерийска дружина подшаватъ тази работа слѣдѣйки ги до край, успяватъ да заловятъ Старши акцизни стражаръ Мишо Никовъ въ момента когато прѣкрачва прага на кръчмата съ взетиятъ рушетъ.

Похвала на жандармерийскитѣ офицери.

свободна трибуна

Въ тозн отдѣлъ редакцията ще дава мѣсто на всички въпроси интересувачи обществото, безъ да поема нѣкаква отговорност.

„Аполо“

Тия дни се приключва публичната подписка на замисленото въ Плевенъ акц. д-во „Аполо“ и небезинтересно е да се погледне по обективно и критически на тоя въпросъ, който първи че е едно чисто търговско прѣдприятие, същевременно е и обществено ангажирано по широкъ кръгъ хора. Самата идея пострѣдвалъ въ всѣко отношение и това се явява като една необходимостъ. Но не е достатъчно една идея да бѣде само хубава не е достатъчно нуждата. Има редъ въпроси които прѣдшествуватъ това има редъ условия и условности, които ако не се иматъ прѣдвидъ, въ края на краищата комприментиратъ самата идея а въ случая могатъ да иматъ и сериозни материални послѣдствия. Цѣлѣта на акц. д-во „Аполо“ е постройка на салонъ, бирария и пр. съ единъ капиталъ отъ 3000000 лева. Споредъ насъ прѣди реализирането на тая цѣль и влагането на капитала би трѣвало да се иматъ прѣдвидъ слѣднитѣ нѣколко условия. 1. Вложени въ едно такова прѣдприятие 3 милиона лв. независимо отъ обикновената рента 5 до 8% или около 200 хиляди лева годишно ще трѣба да се покрие и единъ разходъ при днешнитѣ високи цѣни персоналъ данѣци и пр. минимумъ 2500000 лева годишно, а като се притурятъ амортизация на постройката и мебели-тъ, защото ще се строи и купува при днешни цѣни, а въроятността за спадане твърдѣ малка минимумъ 5 насто или 150,000 лева годишно, необходимо е прѣдприятието за да върви успѣшно и покрие разходитѣ си да реализиратъ годишно минимумъ сръдно 700000 лв. печалби. При разглеждане на такъвъ въпросъ не трѣ

Тютюни! Тютюни! Тютюни!

Купува въ неограничени количества сурови доброкачествени тютюни на листа Търговската къща на НИКОЛА ГОСПОДИНОВЪ на сръбъ пазаръ до хотелъ Крушовене — Плевенъ. ТЮТЮНО ПРОИЗВОДИТЕЛИТѢ могатъ да се отнасятъ до сжщата фирма всѣко време съ мостри.

Търговска къща: Н. ГОСПОДИНОВЪ
Плевенъ.

Ново!

Важно!

Съобщавамъ на всички пжници за Плевенъ, че отворихъ

Хотелъ „БЪЛГАРИЯ“

(бившъ Търговски)

На „Сръбъ Пазаръ“ на главната улица за гарата Хотела е ремонтиранъ и елегантно мебелиранъ. Подъ него има добръ уреденъ ресторантъ и бирария.

Съ почитъ: Янковъ

СНОПОВЪРЗАЧКИ „МАКЪ КРИМИКЪ“ въ фабрична опаковка.

МѢЛНИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ: постаменти, бурати, еврики, турбини желѣзни, дулапи, мотори, мѢлнични цилиндри, камани и пр.

МАСЛАРСКИ МАШИНИ съ хидравлически преси; аф-тентични искачки и пр.

ВЪРШАЧКИ нови и употребявани.

ТРИОРИ сортировани патентъ „Хаидъ и пр.“

Машиненъ складъ КАПОНОВЪ и Сие Плевенъ.

Д-ръ Димо Лѣсичковъ — Плевенъ

Приема болни. Домъ до Модерния театъръ

бва нито за моментъ да се отдѣляме отъ плевенската дѣйствителностъ по какъвто начинъ и да става експлоатацията, тая печалба по никакъвъ начинъ споредъ тѣхъ неможе да се добие Плевенъ е прѣди всичко единъ провинциаленъ градъ, ионзи буюнъ потокъ отъ провинциалисти който всѣкидневно тече въ София и пълни бирарий, ресторанти театри и пр. тукъ липсва или е незначителенъ значи всичко става на гърба на Плевенци. Отъ наемъ засѣбрания, вечеринки и др. немогатъ да се реализиратъ повече отъ 80-100,000 лева годишно. Д-во „Съгласие“ въ което ставатъ всички събрания и вечеринки реализирало едва 70-80,000 лв. При условия че „Аполо“ ще вземе цѣлата клиентела на Д-во „Съгласие“ пакъ оставагъ 300,000 лева които ще трѣбва да се добиятъ отъ консумацията, а това сѣ 100-150 души, които подържатъ бирарий, вечеринки и пр. въ града. Отъ тѣхъ „Аполо“ ще трѣбва да очаква 500000 лева печалба а това е невъзможно особено днесъ когато стопанската и парична криза се все повече и повече уси-лява.

2. Записването прѣзона-чално на акций може да огива лесно, само съ 10% ! Ний сме частъ отъ славянското плѣме което бърже пламва и скоро загасва, а когато дойде до събирането останалитѣ вноски отъ 90 % макаръ и на части а тѣ трѣбватъ въ скоро време да се събератъ защото сѣ нужни, ще се строи, купуватъ а мо-

же и да не стигнатъ, а не тѣй улесненъ е и паричния пазаръ. 3. Освѣнъ горнитѣ двѣ точки ако се погледне другата страна на въпроса тоя капиталъ отъ 3000000 лева би билъ по полезенъ ако се вложе въ индустрия производство нали тамъ се създаватъ богатства, тамъ е бждещето гамъ е надеждата. . . Театри и бирарии не създаватъ блага не творятъ а тѣхъ имаме достатъчно. . .

Като не искамъ да бжда лошъ пророкъ при една обективна прѣценка на тия условия, очистени отъ всѣкакви афיקтации азъ мисля и съмъ увѣренъ за голѣмо съжаление, че макаръ даже и да се реализира замисленото отъ Д-во „Аполо“ да се събере капитала и построй зданието то нѣма да отиде до добръ край Такава е нашата дѣйствителностъ, особено Плевенската и може би печална за нѣкой, но то е фактъ.

Гражданинъ

ВЪ ГДРАДА ни пристигна циркъ „Тореодоре“. Снощи с ана тѣ жественото му откриване. Всѣка вечеръ ще се давагъ гада фамилиарни прѣдставления съ участието на всички артисти и артистки, между които любимиятъ за плевенската публика — клоунъ Ганчо. Цирка е добре уреденъ и съ добрата си програма заслужава да бѣде поситенъ отъ всички.

печат. ГУТЕНБЕРГЪ—Плевенъ

Пушачи! Пушете цигаритѣ „Енидже-Вардаръ“